
F I C H A  T É C N I C A

Sucursal Carretera F30-E Altura 44000 Puchuncavi – Maitencillo – Valparaíso – Chile
Oficina Central Av. Americo Vespucio 1980, Oficina 702-02, Conchalí.

www.rsmaq.com Correo: venta.web@rsmaq.com Teléfono: +56 9 6354 3401

INFORMACIÓN TÉCNICA

Modelo
Motor
Arranque
Voltaje
Frecuencia (Hz)
Potencial nominal (KVA)
Potencia máxima (KVA)
Estanque de combustible (Lt)
Tiempo de funcionamiento (Hr)
Dimensiones (mm)
Peso (Kg)

SC7000
KA192F/E
Eléctrico

220v
50
8.5
9.0
18
11

760' 530' 615
117

Los Generadores diésel de Senci están 
diseñados para altas exigencias, son 
resistentes, robustos y potentes. 

El modelo de 9.0KVA (SC7000) se adapta a 
cualquier lugar de trabajo entregando energía 
limpia y un rendimiento confiable. 

Son ideales para construcción, industria, 
aplicaciones domésticas, agrícolas y en 
cualquier lugar donde se requiera un generador  
de alta calidad.

Sin duda alguna la mejor alternativa precio / 
calidad a la hora de elegir un equipo confiable.

GENERADOR DIÉSEL SC7000
9.0KVA


