

GENERADOR DIÉSEL SC7000

9.0KVA

Los Generadores diésel de Senci están diseñados para altas exigencias, son resistentes, robustos y potentes.

El modelo de 9.0KVA (SC7000) se adapta a cualquier lugar de trabajo entregando energía limpia y un rendimiento confiable.

Son ideales para construcción, industria, aplicaciones domésticas, agrícolas y en cualquier lugar donde se requiera un generador de alta calidad.

Sin duda alguna la mejor alternativa precio / calidad a la hora de elegir un equipo confiable.



INFORMACIÓN TÉCNICA

Modelo	SC7000
Motor	KA192F/E
Arranque	Eléctrico
Voltaje	220v
Frecuencia (Hz)	50
Potencial nominal (KVA)	8.5
Potencia máxima (KVA)	9.0
Estanque de combustible (Lt)	18
Tiempo de funcionamiento (Hr)	11
Dimensiones (mm)	760' 530' 615
Peso (Kg)	117